
	MANÍ SALADO MARCO POLO 16X160g RRP	
	Fecha de Emisión: 14.03.22	Código: FT-DES-0625
	Valido a partir de: 14.03.22	Versión: 02/2022
	Sustituye a: 01/2020	Clasificación: Ficha Técnica


ANTECEDENTES DESCRIPTIVOS	
DESCRIPCION	Maní Runner blanqueado (<i>Arachis hipogaea</i>), de origen Argentino.
MARCA	Marco Polo
INGREDIENTES	Maní, aceite vegetal (aceite de maravilla, TBHQ, ácido cítrico, dimetilpolisiloxano).
ORIGEN	Chile
USOS	Como snack, en cócteles, aperitivos, repostería y gastronomía en general.
DURACIÓN	180 días.
CONSERVACIÓN	Conserve en lugar fresco y seco
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	Conserve en lugar fresco y seco
MATERIAL GENETICO	No Modificado, No Transgénico

Elabora	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad

	MANÍ SALADO MARCO POLO 16X160g RRP	
	Fecha de Emisión: 14.03.22	Código: FT-DES-0625
	Valido a partir de: 14.03.22	Versión: 02/2022
	Sustituye a: 01/2020	Clasificación: Ficha Técnica


PRESENTACIÓN		
ENVASADO	Primario: Film de Poliéster y Polipropileno impreso. Secundario: Caja cartón corrugado	
DIMENSIONES	Alto: 18 cm Ancho: 13 cm Fondo: 5 cm	
PESO NETO	160 g	
PESO BRUTO	163 g	
CODIGO	7802420125423	
DIMENSIONES CONTENEDOR	Alto: 14 cm Ancho: 23,8 cm Fondo: 24,1 cm	
PESO BRUTO	2,9 Kg	
CODIGO CAJA	77802420125422	
UNIDADES DE VENTA	Cada caja contiene 16 bolsas de 160 g.	
DISTRIBUCIÓN	Caras frontales: 2 Profundidad: 8	
CODIGO INTERNO ICB	201700142	
PALETIZACION N° CAJAS	BASE: 16 ALTURA: 7	

Elabora	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad

	MANÍ SALADO MARCO POLO 16X160g RRP	
	Fecha de Emisión: 14.03.22	Código: FT-DES-0625
	Valido a partir de: 14.03.22	Versión: 02/2022
	Sustituye a: 01/2020	Clasificación: Ficha Técnica

TEXTOS DEL PRODUCTO			
TABLA NUTRICIONAL	INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
	Porción: 2 cucharadas (28 g)		
	Porciones por envase: 6 aprox.		
		100g	Porción
	Energía (kcal)	574	161
	Proteínas (g)	28,1	7,9
	Grasa total (g)	46,5	13,0
	Grasa saturada (g)	4,8	1,3
	Grasa monoinsaturada (g)	37,5	10,5
	Grasa poliinsaturada (g)	4,2	1,2
	Grasa trans (g)	0,1	0,0
	Colesterol (mg)	0,2	0,1
	H. de C. disp. (g)	10,7	3,0
	Azúcares totales (g)	3,2	0,9
	Sodio (mg)	297	83,2
ALERGENOS PRESENTES	Puede contener trazas de gluten, nueces, soya, leche, sulfitos y otros frutos secos.		
RESOLUCIÓN SNS N° Y FECHA	Resolución SESMA N° 9586 del 03.05.2000. Región Metropolitana.		
LOGOS ASOCIADOS	TIPO DE LOGO	TAMAÑO CARA PRINCIPAL (cm²)	
	Alto en calorías 3,0x3,0 cm Alto en grasas saturadas 3,0x3,0 cm	13x18 cm =234 cm²	
INFORMACIÓN DE VIDA UTIL	Indica Fecha de Elaboración Indica Fecha de Vencimiento y Lote Duración del producto	X	
NORMA DE REF.	Reglamento Sanitario de los Alimentos D.S. 977/96 y sus modificaciones.		

Elabora	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad

	MANÍ SALADO MARCO POLO 16X160g RRP	
	Fecha de Emisión: 14.03.22	Código: FT-DES-0625
	Valido a partir de: 14.03.22	Versión: 02/2022
	Sustituye a: 01/2020	Clasificación: Ficha Técnica

Control de Cambios				
Fecha	Versión	Descripción	Responsable	V°B°
02.07.20	01	Oficialización del documento	BF	ALG
14.03.22	02	Ajuste en vida útil	MA	JM

Elabora	Aprueba
Departamento de Desarrollo	Departamento de Gestión & Aseguramiento de Calidad